
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
№ 32 (Дата выпуска – 11.08.2023 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского муниципального 

района 



2 

 
№ 32 (от 11.08.2023 года) 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 07.08.2023 
№ 418-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 08.08.2018 № 
503-ап «Об определении мест для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов на территории Приволжского 
муниципального района» 

3-5 

от 07.08.2023 
№ 421-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О проведении электронного аукциона на право 
заключения  договора аренды земельного участка 6 

от 08.08.2023 
№ 422-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 19.02.2015 № 
232-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии  
предприятиям Приволжского муниципального района  
на содержание объектов внешнего благоустройства» 

7-8 

от 10.08.2023 
№ 425-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об установлении муниципального маршрута 
регулярных перевозок на территории Приволжского муниципального 
района  

9 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ  
о проведении электронного аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка 

10-22 

 
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
 о возможном установлении публичного сервитута 23-26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Ткачева А.В. 
 
 



3 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 07.08.2023 № 418-п 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 08.08.2018 № 503-ап «Об определении мест для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов на территории Приволжского муниципального района» 
 
  

В связи с изменениями мест и объектов для размещения предвыборных агитационных 
материалов администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Изложить Приложение к Постановлению администрации Приволжского муниципального 
района от 08.08.2018 № 503-ап «Об определении мест для размещения предвыборных печатных 
агитационных материалов на территории Приволжского муниципального района» в новой редакции 
(прилагается). 

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                 И.В.Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
Приложение 

к Постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от 07.08.2023 № 418-п 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МЕСТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПРЕДВЫБОРНЫХ ПЕЧАТНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ НА 

ТЕРРИТОРИИ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Номер 
избирательного 

участка 

Наименование 
населенного пункта 

Место для размещения предвыборных агитационных 
материалов 

ПРИВОЛЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

574 г. Приволжск ул. Фурманова, 16, магазин «Высшая Лига» 

575 г. Приволжск ул. Фурманова, 19, магазин «Домашний» 

576 г. Приволжск ул. Фурманова, 11, магазин «Золотой Ключик» 

577 г. Приволжск ул. Революционная, стадион 

578 г. Приволжск ул. Восточная, магазин ИП Антуфьев В.Л. 

578 г. Приволжск ул. Восточная, торговый павильон ООО «Волжский хлеб» 

579 г. Приволжск ул. Советская, городской рынок 

580 г. Приволжск ул. Свердлова, магазин «Мицар» 

580 г. Приволжск ул. Мира, магазин «Бирюса» 

581 г. Приволжск ул. Коминтерновская, МБУ «Городской Дом Культуры» 

582 г. Приволжск ул. Коминтерновская, МБУ «Городской Дом Культуры» 

582 г. Приволжск Площадь Революции, магазин «Белорусские продукты» 

583 г. Приволжск ул. Революционная, городская баня 

584 г. Приволжск ул. Ленина, здание «Ремонт бытовой техники» 

585 г. Приволжск ул. Льнянщиков, магазин «4ЗА.РФ» 

ПЛЕССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

586 г. Плес ул. Корнилова, у автовокзала 

586 г. Плес ул. Корнилова, д. 40б, район магазина «Гастроном» 

587 г. Плес ул. Калинина, д. 10 

587 г. Плес ул. Лесная, д. 18а 

588 с. Северцево у д. 5 

589 д. Филисово ул. Центральная, д.6а, ФАП 

590 с. Пеньки ул. Волжская, д.16, сельский дом культуры 

590 с. Утес д.31, ФАП 

ИНГАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

591 с. Ингарь пер. Спортивный, 12, информационный стенд у магазина 



5 

 

591 с. Ингарь пер. Спортивный, д. 11, торговый павильон 

591 с. Ингарь ул. Спортивная, д. 16, культурно-досуговый центр 
«Ингарь» 

592 с. Толпыгино ул. Просторная, д.4, информационный стенд у магазина 

592 с. Толпыгино ул. Просторная, д. 3, сельский дом культуры 

593 с. Кунестино д.74, информационный стенд у магазина 

593 с. Кунестино д.73, сельский дом культуры 

594 с. Красинское д. 107, информационный стенд у магазина 

НОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

595 с. Новое ул. Советская, д. 47, магазин 

595 с. Новое мкр. Дружба, д. 13 

595 д. Парушево д. 32 

596 д. Горки д. 39, район магазина 

597 с. Горки-Чириковы д. 77, район магазина 

РОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

598 с. Рождествено ул. Центральная, д. 27 

598 с. Рождествено ул. Центральная, д. 18, магазин «Светлана» 

598 с. Рождествено ул. Центральная, 48/3, сельский дом культуры 

598 с. Сараево ул. Суворова, д. 24, сельский клуб 

599 д. Федорище д. 88, сельский отдел библиотеки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 07.08.2023   № 421 - п 

 
О проведении электронного аукциона на право заключения  

договора аренды земельного участка 
 
Руководствуясь ст. ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом 

Приволжского муниципального района, на основании решения комиссии, назначенной распоряжением 
администрации Приволжского муниципального района от 04.08.2023   № 306 – р «О создании 
аукционной комиссии для проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора 
аренды земельного участка» (протокол № 1 от 07.08.2023), администрация Приволжского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Провести электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, 
расположенного по адресу:  

- Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский муниципальный район, Ингарское 
сельское поселение, д. Русиха, 12, общей площадью 958 кв.м., с кадастровым номером 
37:13:031317:141, категория земель «земли населенных пунктов», разрешенное использование «для 
ведения личного подсобного хозяйства». 

2. Установить начальный размер годовой арендной платы за земельный участок в соответствии с 
п.14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере полутора процентов кадастровой 
стоимости такого земельного участка: 

– 982,47 (девятьсот восемьдесят два рубля 47 копеек). Кадастровая стоимость составляет 65 
498,46 (шестьдесят пять тысяч четыреста девяносто восемь) рублей 46 копеек. 

3. Срок аренды земельного участка установить: 20 (двадцать) лет. 
4. Величина повышения начального размера арендной платы («шаг аукциона»): 3%.   
5. Задаток для участия в электронном аукционе установить в размере 20% от начального 

размера арендной платы. 
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом:  
- опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района», на сайте Приволжского муниципального района www.privadmin.ru,                                     
а также на официальном сайте www.torgi.gov.ru настоящее постановление и извещение о проведении 
аукциона не менее чем за 30 дней до даты проведения аукциона; 

- обеспечить прием заявок от претендентов на участие в электронном аукционе. 
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского муниципального района 
Н.Ф.Мелешенко. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                                                     И.В. Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.privadmin.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


7 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 08.08.2023 № 422-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 19.02.2015 № 232-п  «Об утверждении порядка предоставления субсидии  

предприятиям Приволжского муниципального района  
на содержание объектов внешнего благоустройства» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2012 № 67 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Приволжском городском поселении», в целях 
соблюдения норм и требований действующего законодательства, актуализации нормативной правовой 
базы Приволжского муниципального района администрация Приволжского муниципального района            
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 19.02.2015 
№ 232-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии предприятиям Приволжского 
муниципального района на содержание объектов внешнего благоустройства» (далее - Постановление) 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В наименовании Постановления слова «муниципального района» заменить словами 
«городского поселения». 

1.2. Подпункт 4.2 пункта 4 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 
«4.2. Заключение соглашения о предоставлении субсидии между администрацией Приволжского 

муниципального района (далее – Администрация) и предприятием – получателем субсидии в 
соответствии с типовой формой, утвержденной приказом финансового управления администрации 
Приволжского муниципального района от 04.04.2023 №10 «О типовой форме соглашения (договора) о 
предоставлении субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам» (далее – соглашение), с учетом 
условий оплаты, предусмотренных муниципальными контрактами, установленными п.п.5.2.п.5 
настоящего Порядка.».                                                                                                                              

1.3. Пункт 6 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 
«6. Управление жилищно-коммунального хозяйства района администрации Приволжского 

муниципального района (далее – управление ЖКХ) в течении 3-х рабочих дней со дня поступления 
документов, установленных п.5 настоящего Порядка, осуществляет: 

  - рассмотрение документов и проверку их на предмет соответствия комплектности, а также 
проверку полноты, достоверности и прозрачности указанных в них сведений; 

  - по результатам проверки оформляет заключение, подписывает Первым заместителем главы 
администрации Приволжского муниципального района и направляет с приложением отсканированных 
копий документов в адреса электронной почты финансового управления администрации Приволжского 
муниципального района (далее – финансовое управление), отдела бухгалтерского учета и отчетности 
администрации Приволжского муниципального района (далее – отдел бухгалтерского учета и 
отчетности), юридического отдела администрации Приволжского муниципального района (далее – 
юридический отдел).». 

1.4. Пункт 8 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 
«8. Отдел бухгалтерского учета и отчетности в установленном порядке направляет в финансовое 

управление заявку на финансирование, оформленную в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации.». 

1.5. В пункте 9 Приложения к Постановлению слова «в течение 3-х рабочих дней» исключить. 
1.6. Пункт 10 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 
«10. Выплата субсидии предприятию – получателю субсидии производится отделом 

бухгалтерского учета и отчетности в установленном порядке при наличии на лицевом счете 
Администрации финансирования субсидии, с учетом выполненных условий и требований, 
установленных настоящим Порядком, путем перечисления с лицевого счета Администрации на 
расчетный счет предприятия - получателя субсидии, открытый в кредитной организации.». 

1.7. Пункт 12 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 



8 

 
«12. Администрация и предприятие – получатель субсидии обеспечивают результативность, 

целевое и эффективное предоставление и использование субсидии. 
12.1. В целях осуществления контроля за целевым использованием субсидии, оценки 

эффективности использования субсидии, достижения значений результатов использования субсидии 
предприятие – получатель субсидии представляет в Администрацию сведения и отчетность по формам 
и в сроки, определенные соглашением, установленным п.п.4.2.п.4 настоящего Порядка. 

12.2. Показатели достижения значений результатов предоставления субсидии устанавливаются 
соглашением, указанным в п.п.4.2.п.4 настоящего Порядка.». 

1.8. Пункт 13 Приложения к Постановлению считать утратившими силу. 
1.9. Пункт 16 Приложения к Постановлению дополнить после слов «настоящего Порядка» 

словами «,и подлежит взысканию в доход бюджета Приволжского городского поселения.». 
1.10. Подпункт 16.2 пункта 16 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 
«16.2. В случае если не достигнуты значения результатов предоставления субсидии к 

предприятию – получателю субсидии Администрацией применяются штрафные санкции согласно 
соглашению, установленному п.п.4.2.п.4 настоящего Порядка. 

  Основанием для освобождения предприятия – получателя субсидии от применения мер 
ответственности, предусмотренных п.п.16.2.п.16 настоящего Порядка, является документально 
подтвержденное наступление обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению 
соответствующих обязательств.». 

1.11. Приложения № 1 и № 2 к Порядку считать утратившими силу. 
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 

района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за Постановлением возложить на Первого заместителя главы администрации 
Приволжского муниципального района Нагацкого В.Г. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.  
 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                 И.В.Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 10.08.2023 № 425-п 
 

Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок на территории Приволжского 
муниципального района 

 
В соответствии с Федеральным законом  от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», на основании решения комиссии по формированию маршрутной сети 
регулярных перевозок на территории Приволжского муниципального района, администрация 
Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на 

территории Приволжского муниципального района «г.Приволжск-г.Плес». 
2. Внести муниципальный маршрут «г.Приволжск-г.Плес» в реестр муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории Приволжского муниципального района (далее – реестр). 
3. Разместить реестр на официальном сайте Приволжского муниципального района в сети 

Интернет в течение 7 дней со дня внесения изменений. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову Е.Б.  
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 

района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                                                                      И.В. Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=DE015D248F44397F69A02D590D2310AE712A6577755845222E2E790914F21A61A05FE986260F881Eh0vFF


10 

 
 

Администрация Приволжского муниципального района 
сообщает о проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка 
 

I. Общие положения 
  

1. Основание проведения торгов: Земельный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс 
Российской Федерации, Уставом Приволжского муниципального района, на основании решения 
комиссии, назначенной распоряжением администрации Приволжского муниципального района от 
04.08.2023   № 306 – р «О создании аукционной комиссии для проведения аукциона в электронной 
форме на право заключения договора аренды земельного участка», постановление администрации 
Приволжского муниципального района от 07.08.2023   № 421 - п «О проведении электронного аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка». 

2. Арендодатель: Администрация Приволжского муниципального района. 
3. Организатор торгов (Организатор): Администрация Приволжского муниципального района. 
4. Официальный сайт Российской Федерации для размещения информации о проведении 

торгов: www.torgi.gov.ru. 
4. Адрес электронной площадки для подачи заявок на участие в электронном аукционе: 

https://178fz.roseltorg.ru.  
5. Оператор электронной площадки: юридическое лицо, зарегистрированное на территории 

Российской Федерации, владеющее электронной площадкой, в том числе необходимыми для ее 
функционирования программно-аппаратными средствами, обеспечивающее ее функционирование и 
включенное в перечень операторов электронных площадок, утвержденный Распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 12.07.2018 № 1447-р «Об утверждении перечней операторов 
электронных площадок и специализированных электронных площадок, предусмотренных Федеральными 
законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ, от 18.07.2011 № 223-ФЗ». 

Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), 
www.roseltorg.ru, адрес местонахождения: 115114, г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5, тел.: 8 
(495) 276-16-26.  

6. Форма торгов: электронный аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 
предложений о цене земельных участков (далее – Аукцион).  

7. Дата начала приема заявок на участие в электронном аукционе: 12 августа 2023 года в 00-
00 час.  

8. Дата окончания приема заявок на участие в электронном аукционе: 06 сентября 2023 года 
в 23-59 час.  

9. Время приема заявок: круглосуточно по адресу https://178fz.roseltorg.ru.  
10. Дата определения участников электронного аукциона: 08 сентября 2023 года в 10-00.  
11. Дата, время и место подведения итогов электронного аукциона (дата проведения 

электронного аукциона): 11 сентября 2023 года в 10.00 на электронной торговой площадке АО «ЕЭТП» 
https://178fz.roseltorg.ru.  

Указанное в настоящем информационном сообщении время – московское.  
При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, принимается 

время сервера электронной торговой площадки – московское.  
 

II. Сведения об имуществе, выставляемом на торги. 
 

1. Наименование, состав и характеристика недвижимого имущества, выставляемого на 
торги.  

Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский муниципальный район, Ингарское 
сельское поселение, д. Русиха, 12, общей площадью 958 кв.м., с кадастровым номером 
37:13:031317:141, категория земель «земли населенных пунктов», разрешенное использование «для 
ведения личного подсобного хозяйства». 

2.Срок аренды земельного участка: 
– 20 (Двадцать) лет. 
3. Границы земельного участка: в границах, указанных в Выписке из Единого государственного 

реестра недвижимости на земельный участок. 
4. Форма собственности: неразграниченная государственная собственность.  
5.Ограничения, обременения земельного участка: отсутствуют. 
6. Начальный размер годовой арендной платы установлен в соответствии с п.14 ст. 39.11 

Земельного кодекса Российской Федерации в размере полутора процентов кадастровой стоимости 
такого земельного участка: 

– 982,47 (девятьсот восемьдесят два рубля 47 копеек). Кадастровая стоимость составляет 65 
498,46 (шестьдесят пять тысяч четыреста девяносто восемь) рублей 46 копеек. 

7. Размер задатка: 196,49 (сто девяносто шесть рублей 49 копеек). 

http://www.torgi.gov.ru/


11 

 
8. Величина повышения начального размера годовой арендной платы за земельный 

участок ("шаг аукциона"): 29,47 (двадцать девять рублей 47 копеек). 
9. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: 
Осмотр земельного участка Претендентами производится самостоятельно, в случае 

необходимости с привлечением представителя Организатора аукциона (номер телефона представителя 
8(49339) 4-23-26. 

10. Порядок ознакомления Претендентами с иной информацией, условиями договора 
аренды: с иными сведениями о государственном имуществе, имеющимися в распоряжении 
Организатора, претенденты могут ознакомиться по адресу: по рабочим дням с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 
17.00 по местному времени по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул. Революционная, д.63, 1 
этаж, кабинет №13, контактное лицо Яблокова Ольга Александровна. 

Форма заявки, проект договора аренды земельного участка (далее -Договор) прилагаются к 
настоящему информационному сообщению (Приложения №1, Приложение №2).  

Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправе направить на 
электронный адрес оператора электронной площадки, указанный в информационном сообщении о 
проведении электронного аукциона, запрос о разъяснении размещенной информации.  

Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» Организатора для 
рассмотрения при условии, что запрос поступил Организатору не позднее 5 рабочих дней до окончания 
подачи заявок.  

В течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса Организатор предоставляет оператору 
электронной площадки для размещения в открытом доступе разъяснение с указанием предмета 
запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос.  
 

III. Условия участия в электронном аукционе  
 

1. Общие условия  
Лицо, прошедшее регистрацию на электронной торговой площадке, обязано осуществить 

следующие действия:  
- внести задаток в указанном в настоящем информационном сообщении порядке (п. 3 

настоящего информационного сообщения);  
- в установленном порядке подать заявку по утвержденной Организатором форме (п. 4 

настоящего информационного сообщения).  
Для обеспечения доступа к подаче заявки и дальнейшей процедуре электронного аукциона 

Претенденту необходимо пройти регистрацию на электронной торговой площадке АО «Единая 
электронная торговая площадка» в соответствии с Регламентом электронной площадки.  

Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц устанавливаются в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.  

Обязанность доказать свое право на участие в электронном аукционе возлагается на 
Претендента.  

2. Порядок регистрации на электронной площадке  
Для получения возможности участия в электронном аукционе претенденты должны пройти 

процедуру аккредитации и регистрации на электронной площадке в соответствии с Регламентом 
электронной площадки. Для прохождения процедуры аккредитации и регистрации претендентам 
необходимо получить усиленную квалифицированную электронную подпись в аккредитованном 
удостоверяющем центре.  

Регистрации на электронной площадке подлежат претенденты, ранее не зарегистрированные на 
электронной площадке, или регистрация, которых на электронной площадке была ими прекращена.  

Регламент электронной площадки АО «Единая электронная торговая площадка» размещен в 
открытой части электронной площадки в разделе «Помощь», подраздел «База знаний», подраздел 
«Документы и регламенты» на сайте оператора https://www.roseltorg.ru.  
(https://www.roseltorg.ru/_flysystem/webdav/2017/10/11//inline-iles/reglament_178fz_11102017.pdf)  

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.  
3. Порядок внесения задатка и его возврата  
Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора 

о задатке в соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка на счет являются акцептом такой оферты, после чего 
договор о задатке считается заключенным в установленном порядке.  

Для внесения задатка на участие в электронном аукционе оператор электронной площадки при 
аккредитации Претендента открывает ему Лицевой счет для проведения операций по обеспечению 
участия в электронном аукционе. Одновременно с уведомлением об аккредитации на электронной 
площадке, оператор электронной площадки направляет вновь аккредитованному Претенденту 
реквизиты этого счета.  

До момента подачи заявки на участие в электронном аукционе Претендент должен произвести 
перечисление средств как минимум в размере задатка на участие в электронном аукционе со своего 
расчетного счета на свой открытый у оператора электронной площадки счет для проведения операций 



12 

 
по обеспечению участия в электронном аукционе. Участие в электронном аукционе в возможно лишь при 
наличии у Претендента на данном счете денежных средств, в отношении которых не осуществлено 
блокирование операций по счету, в размере не менее чем размер задатка на участие в электронном 
аукционе, предусмотренный информационным сообщением.  

Для перевода денежных средств на свой лицевой счет необходимо осуществить банковский 
платеж на реквизиты, а также указать назначение платежа, полученные при аккредитации в системном 
сообщении от электронной площадки.  

Оператор электронной площадки производит блокирование денежных средств в размере задатка 
на лицевом счете Претендента в момент подачи заявки на участие в электронном аукционе.  

Оператор электронной площадки проверяет наличие достаточной суммы в размере задатка на 
лицевом счете Претендента и осуществляет блокирование необходимой суммы. Если денежных средств 
на лицевом счете Претендента недостаточно для произведения операции блокирования, то 
Претенденту для обеспечения своевременного поступления денежных средств необходимо учитывать, 
что поступившие в банк за предыдущий день платежи разносятся на лицевые счета каждый рабочий 
день в 10:00, 12:00, 15:30, 18:00 (время московское).  

В случае отсутствия (не поступления) в указанный срок суммы задатка, обязательства 
Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, и Претендент к участию в электронном 
аукционе не допускается.  

Прекращение блокирования денежных средств на лицевом счете претендентов (участников) 
осуществляет оператор в порядке, установленном Регламентом электронной торговой площадки АО 
«Единая электронная торговая площадка»:  

- претендентам, отозвавшим заявки до окончания срока подачи заявок, - в течение 5 (пяти) 
календарных дней со дня формирования уведомления об отзыве заявки в «личном кабинете» 
Претендента;  

- претендентам, отозвавшим заявки позднее дня окончания приема заявок, либо в случае 
признания аукциона несостоявшимся - в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания 
протокола о признании претендентов участниками аукциона;  

- претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 (пяти) календарных дней со 
дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона;  

- участникам, не признанным победителями, - в течение 5 (пяти) календарных дней со дня 
подведения итогов аукциона.  

4. Порядок подачи заявок на участие в электронном аукционе  
Подача заявки на участие в электронном аукционе осуществляется Претендентом из «личного 

кабинета» посредством штатного интерфейса.  
Заявки подаются путем заполнения формы, представленной в Приложении № 1 к 

настоящему информационному сообщению, и размещения ее электронного образа, с 
приложением электронных образов документов в соответствии с перечнем, указанным в 
настоящем информационном сообщении, на сайте электронной торговой площадки 
https://178fz.roseltorg.ru.  

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.  
Заявки подаются, начиная с даты начала приема заявок до даты окончания приема заявок, 

указанной в настоящем информационном сообщении.  
Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в 

электронном аукционе документов.  
Заявка и приложенные к ней документы должны быть подписаны электронной подписью 

Претендента (его уполномоченного представителя).  
При приеме заявок от претендентов оператор электронной площадки обеспечивает регистрацию 

заявок и прилагаемых к ним документов в журнале приема заявок. Каждой заявке присваивается номер 
с указанием даты и времени приема.  

Время создания, получения и отправки электронных документов на электронной площадке, а 
также время проведения процедуры аукциона соответствует местному времени, в котором 
функционирует электронная торговая площадка.  

Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением установленного срока, на 
электронной площадке не регистрируются.  

В течение одного часа со времени поступления заявки оператор электронной площадки 
сообщает Претенденту о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных 
копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов.  

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления 
уведомления об отзыве заявки на электронную торговую площадку.  

В случае отзыва Претендентом заявки уведомление об отзыве заявки вместе с заявкой в 
течение одного часа поступает в «личный кабинет» Организатора, о чем Претенденту направляется 
соответствующее уведомление.  

5. Перечень требуемых для участия в электронном аукционе документов и требования к 
их оформлению.  



13 

 
Для участия в электронном аукционе (лично или через своего представителя) 

одновременно с заявкой на участие в электронном аукционе представляют электронные образы 
следующих документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую 
форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью.  

Юридические лица представляют:  
- заявка на участие в электронном аукционе (Приложение № 1);  
- учредительные документы;  
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр 
владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии 
печати) и подписанное его руководителем письмо);  

- документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на осуществление 
действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании), и в 
соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени 
юридического лица без доверенности;  

- оформленная в установленном порядке или нотариально заверенная копия доверенности на 
осуществление действий от имени Претендента (в случае, если от имени Претендента действует его 
представитель);  

Физические лица представляют:  
- заявка на участие в электронном аукционе (Приложение № 1);  
- документ, удостоверяющий личность (все листы);  
- оформленная в установленном порядке или нотариально заверенная копия доверенности на 

осуществление действий от имени Претендента (в случае, если от имени Претендента действует его 
представитель).  

При прикреплении файла осуществляется проверка на допустимые форматы, вирусы и 
допустимый размер файла. Принимаются файлы размером до 20 Мбайт (включительно) в следующих 
форматах: .doc, .docx, .pdf, .txt, .rtf, .zip, .rar, .7z, .jpg, .gif, .png.  

В случае, если от имени Претендента действует его представитель по доверенности, к 
заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени Претендента, 
оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. 
В случае, если доверенность на осуществление действий от имени Претендента подписана лицом, 
уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, 
подтверждающий полномочия этого лица.  

Соблюдение Претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, 
представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени Претендента.  

Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать 
требованиям законодательства Российской Федерации.  

Не подлежат рассмотрению документы, исполненные карандашом, имеющие подчистки, 
приписки, иные не оговоренные в них исправления.  

Исправления, внесенные при необходимости, должны быть заверены подписью должностного 
лица и проставлением печати юридического лица (при наличии печати), их совершивших. Если документ 
оформлен нотариально, соответствующие исправления должны быть также подтверждены нотариусом.  

Документооборот между претендентами, участниками электронного аукциона, оператором 
электронной площадки и Организатором осуществляется через электронную торговую площадку в 
форме электронных документов либо электронных образов документов (документов на бумажном 
носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их 
реквизитов), заверенных электронной подписью Организатора, Претендента или участника, либо лица, 
имеющего право действовать от имени соответственно Организатора, Претендента или участника. 
Данное правило не распространяется для Договора, который заключается сторонами в простой 
письменной форме.  

Для организации электронного документооборота пользователь электронной торговой площадки 
должен установить необходимые аппаратные средства, клиентское программное и информационное 
обеспечение и получить электронную подпись в доверенном удостоверяющем центре.  

Информация в электронной форме, подписанная квалифицированной электронной подписью, 
признается электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному 
собственноручной подписью, кроме случая, если федеральными законами или принимаемыми в 
соответствии с ними нормативными правовыми актами установлено требование о необходимости 
составления документа исключительно на бумажном носителе.  

Если в соответствии с федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними 
нормативными правовыми актами или обычаем делового оборота документ должен быть заверен 
печатью, электронный документ, подписанный усиленной электронной подписью и признаваемый 
равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и 
заверенному печатью.  

Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме 
электронных документов направлены от имени соответственно Претендента, участника, Организатора, 



14 

 
либо оператора электронной площадки и отправитель несет ответственность за подлинность и 
достоверность таких документов и сведений.  

6. Гарантийное обеспечение оплаты услуг оператора. 
В соответствии с регламентом электронной площадки «Приватизация и аренда имущества» АО 

«ЕЭТП» (далее по тексту - Регламент) оператор электронной площадки вправе взимать плату за участие 
в Аукционе, в порядке и в размере, установленном Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.02.2023 № 262 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 10.05.2018 №564 «О взимании операторами электронных площадок, операторами 
специализированных площадок платы при проведении электронной процедуры, закрытой электронной 
процедуры и установлении ее предельных размеров» и Регламентом. 

Плата за участие в Аукционе взимается с лица, с которым заключается договор купли-продажи 
земельного участка, либо договор аренды такого участка по результатам проведения аукциона: лицо, 
которое признано победителем, в том числе признанное уклонившимся от заключения договора, либо 
лицо, признанное единственным участником аукциона — победитель (далее по тексту – Участник 
аукциона).  

Размер платы с Участника аукциона— победителя составляет 1 (один) процент от начальной 
цены договора, но не более 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, без учёта НДС. 

Взимание платы осуществляется путём перечисления денежных средств на Расчётный счёт 
оператора (р/с 40702810210050001272, Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 
044525411, к/с 30101810145250000411), на основании требования (распоряжения, уведомления) 
оператора электронной площадки. 

 
IV. Определение участников электронного аукциона  

В указанный в настоящем информационном сообщении день определения участников 
электронного аукциона Организатор рассматривает заявки и документы претендентов.  

По результатам рассмотрения заявок и документов Организатор принимает решение о 
признании претендентов участниками электронного аукциона или об отказе в допуске претендентов к 
участию в аукционе в электронной форме.  

Претендент не допускается к участию в электронном аукционе по следующим основаниям:  
- представленные документы не подтверждают право Претендента быть покупателем в 

соответствии с законодательством Российской Федерации;  
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном 

сообщении, или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской 
Федерации;  

- заявка подана лицом, не уполномоченным Претендентом на осуществление таких действий;  
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка.  
Настоящий перечень оснований отказа Претенденту на участие в электронном аукционе 

является исчерпывающим.  
Организатор в день рассмотрения заявок и документов претендентов и установления факта 

поступления задатка подписывает протокол о признании претендентов участниками, в котором 
приводится перечень принятых заявок (с указанием имен (наименований) претендентов), перечень 
отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками, а также имена 
(наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в электронном аукционе, с 
указанием оснований отказа.  

Претендент, допущенный к участию в электронном аукционе, приобретает статус участника 
электронного аукциона с момента оформления Организатором протокола о признании претендентов 
участниками аукциона.  

Оператор электронной площадки не позднее следующего рабочего дня после дня подписания 
протокола о признании претендентов участниками направляет в «личные кабинеты» Претендентов 
уведомления о признании их Участниками аукциона или об отказе в признании Участниками аукциона с 
указанием оснований отказа.  
 

V. Порядок проведения электронного аукциона  
и определения победителя электронного аукциона  

 
Процедура электронного аукциона проводится на электронной торговой площадке АО «Единая 

электронная торговая площадка» в день и время, указанные в настоящем информационном сообщении, 
путем последовательного повышения участниками начального размера годовой арендной платы за 
земельный участок на величину, равную либо кратную величине «шага аукциона».  

Во время проведения процедуры аукциона оператор электронной площадки обеспечивает доступ 
участников к закрытой части электронной торговой площадки и возможность представления ими 
предложений о цене имущества.  

Со времени начала проведения процедуры электронного аукциона оператором электронной 
площадки размещается:  



15 

 
а) в открытой части электронной торговой площадки - информация о начале проведения 

процедуры аукциона в электронной форме с указанием наименования государственного имущества, 
начальной цены и текущего «шага аукциона»;  

б) в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в открытой части 
электронной площадки, также предложения о цене имущества и время их поступления, величина 
повышения начальной цены («шаг аукциона»), время, оставшееся до окончания приема предложений о 
цене имущества. 

В течение одного часа со времени начала проведения процедуры аукциона в электронной форме 
участникам предлагается заявить о приобретении государственного имущества по начальной цене. В 
случае если в течение указанного времени:  

а) поступило предложение о начальной цене имущества, то время для представления 
следующих предложений об увеличенной на «шаг аукциона» цене имущества продлевается на 10 минут 
со времени представления каждого следующего предложения. Если в течение 10 минут после 
представления последнего предложения о цене имущества следующее предложение не поступило, 
аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки завершается;  

б) не поступило ни одного предложения о начальной цене государственного имущества, то 
аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки завершается. В этом случае 
временем окончания представления предложений о цене государственного имущества является время 
завершения аукциона.  

При этом программными средствами электронной площадки обеспечивается:  
а) исключение возможности подачи участником предложения о цене имущества, не 

соответствующего увеличению текущей цены на величину «шага аукциона»;  
б) уведомление участника в случае, если предложение этого участника о цене государственного 

имущества не может быть принято в связи с подачей аналогичного предложения ранее другим 
участником.  

Победителем признается участник, предложивший наиболее высокую цену государственного 
имущества.  

Ход проведения процедуры аукциона фиксируется оператором электронной площадки в 
электронном журнале, который направляется Организатору в течение одного часа со времени 
завершения приема предложений о цене государственного имущества для подведения итогов аукциона 
в электронной форме путем оформления протокола об итогах аукциона в электронной форме.  

Процедура электронного аукциона считается завершенной со времени подписания 
Организаторам протокола об итогах электронного аукциона.  

Протокол об итогах электронного аукциона является документом, удостоверяющим право 
победителя на заключение Договора. 

В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах электронного аукциона 
победителю направляется уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а 
также размещается в открытой части электронной площадки следующая информация:  

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения 
(спецификация лота);  

б) цена сделки;  
в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - 

победителя.  
Электронный аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:  
а) не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из претендентов не признан 

участником;  
б) принято решение о признании только одного претендента участником;  
в) ни один из участников не сделал предложение о начальной цене аукциона. 
 

VI. Порядок заключения договора аренды земельного участка по итогам электронного 
аукциона  

Договор заключается в письменной форме между Организатором и победителем электронного 
аукциона по месту нахождения Организатора (Ивановская область, г. Приволжск, ул. Революционная, 
д.63) в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона в электронной форме.  

В случае, если электронного аукцион признан несостоявшимся и только один Претендент признан 
участником электронного аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания 
протокола, о рассмотрении заявок, обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта 
Договора. При этом размер ежегодной арендной платы по Договору определяется в размере, равном 
начальной цене предмета электронного аукциона. 

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в электронном аукционе подана 
только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион 
признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший 
указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона 
условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной 
заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта Договора. При этом размер 



16 

 
ежегодной арендной платы по Договору определяется в размере, равном начальной цене предмета 
аукциона. 

Оплата по Договору производится ежеквартально равными частями: за первый, второй, третий 
кварталы – не позднее 30 числа последнего месяца квартала, за четвертый квартал – не позднее 15 
ноября в бюджет Приволжского муниципального района по следующим реквизитам:  

УФК по Ивановской области (Администрация Приволжского муниципального района л/сч 
04333013270) ИНН 3719001961, КПП 371901001, код ОКТМО 24620416, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ 
ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Иваново, БИК 012406500, Единый 
казначейский счет 40102810645370000025, казначейский счет 03100643000000013300 КБК: 
30311105013050000120 наименование платежа - «Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» (с указанием в 
назначении платежа даты и номера Договора аренды). 

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, 
с которым Договор заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 ст. 39.12 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими 
лицами, не заключившими в установленном настоящей статьей порядке Договора вследствие уклонения 
от заключения указанного договора, не возвращаются. 

 
VII. Заключительные положения 

 
Все вопросы, касающиеся проведения аукциона в электронной форме, не нашедшие отражения 

в настоящем информационном сообщении, регулируются законодательством Российской Федерации.  
 

VIII. Перечень приложений 
 

Приложение №1. Форма заявки на участие в электронном аукционе. 
Приложение №2. Форма договора аренды земельного участка.  
 
 
 

consultantplus://offline/ref=54B0EB33F7DA949723FB446E8903723633C081440272BE61C900B5F3B6CF180C7A88AE75E3rER5F
consultantplus://offline/ref=54B0EB33F7DA949723FB446E8903723633C081440272BE61C900B5F3B6CF180C7A88AE75E2rERCF
consultantplus://offline/ref=54B0EB33F7DA949723FB446E8903723633C081440272BE61C900B5F3B6CF180C7A88AE74EBrEREF


17 

 
Приложение №1  

к информационному сообщению  
 

Организатору 
Администрации Приволжского  

муниципального района 
 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ  
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, подающего 
заявку) 

 
Для физических лиц:  
Документ, удостоверяющий личность: ____________ серия ________ № _____________,  
выдан «____» ___________ _______ г.  
__________________________________________________________________________________ 

(кем выдан) 
 
Для юридических лиц:  
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица 
__________________________________________________________________________________  
серия _____________ № _________________, дата регистрации «______» __________________ г.,  
орган, осуществивший регистрацию 
__________________________________________________________________________________  
место выдачи 
__________________________________________________________________________________  
ИНН __________________________________________________________________________________  
Место жительства/место нахождения: 
__________________________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________  
телефон: ___________________, факс: ________________________, индекс: ______________  
далее именуемый Претендент, в лице 
__________________________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество) 
 
действующего на основании 
__________________________________________________________________________________  

(наименование, дата и номер уполномочивающего документа) 
 

заявляет о своем согласии принять участие в аукционе в электронной форме по продаже права 
на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу:  

 
- Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский муниципальный район, 

Ингарское сельское поселение, д. Русиха, 12, общей площадью 958 кв.м., с кадастровым номером 
37:13:031317:141, категория земель «земли населенных пунктов», разрешенное использование 
«для ведения личного подсобного хозяйства» 

 
обеспечивая исполнение предусмотренных настоящей заявкой обязательств внесением задатка в 
размере и в сроки, указанные в информационном сообщении о проведении аукциона в электронной 
форме.  

Претендент согласен на обработку своих персональных данных и персональных данных 
доверителя (в случае передоверия) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О 
персональных данных" в целях, определённых пунктами 9, 15 статьи 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации. 

 
Претендент обязуется:  
1) соблюдать условия электронного аукциона, содержащиеся в информационном сообщении, 

порядок проведения электронного аукциона, предусмотренный действующим законодательством, а 
также условия настоящей заявки;  

2) в случае признания победителем электронного аукциона заключить с Организатором Договор 
в сроки, указанные в информационном сообщении, и произвести оплату аренды, определенную по 
результатам электронного аукциона, в порядке и в сроки, установленные действующим 
законодательством, информационным сообщением о проведении аукциона и договором аренды 
земельного участка.  



18 

 
Настоящей заявкой подтверждается, что:  
– в отношении Претендента не проводится процедура ликвидации;  
– в отношении Претендента отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом и об 

открытии конкурсного производства;  
– деятельность Претендента не приостановлена.  
Претендент гарантирует достоверность информации, содержащейся в документах и сведениях, 

находящихся в реестре аккредитованных на электронной торговой площадке претендентов.  
Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с 

Регламентом электронной площадки, в соответствии с которым осуществляются платежи по 
перечислению задатка для участия в торгах и устанавливается порядок возврата задатка.  

Почтовый адрес и контактный телефон Претендента:  
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
 
Подпись Претендента  
(его полномочного представителя)  
 
____________________ ____________________________ «______»__________________20___ г.  
М.П. (подпись)                                               (Ф.И.О.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к информационному сообщению 

 
ПРОЕКТ 

ДОГОВОР АРЕНДЫ№_______ 
земельного участка 

 
г.Приволжск                                                                                                      _____________ 20__ г. 
 

Администрация Приволжского муниципального района, именуемая в дальнейшем 
«Арендодатель», в лице ______________________________, действующий (-ая) 
____________________________ с одной стороны, и  

___________________________________________, действующий (-ая) на основании 
____________________________________, зарегистрированный (-ая) по адресу: 
_____________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Арендатор» с другой 
стороны, а 

совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом от 
__________ 20____ г. № ______, заключили настоящий договор (далее – Договор) о 
нижеследующем: 

 
1. Предмет Договора 

1.1. Арендатор принимает в аренду земельный участок, расположенный по адресу: - 
Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский муниципальный район, Ингарское 
сельское поселение, д. Русиха, 12, общей площадью 958 кв.м., с кадастровым номером 
37:13:031317:141, категория земель «земли населенных пунктов», разрешенное использование 
«для ведения личного подсобного хозяйства», (далее - Участок), в границах, указанных в 
кадастровом паспорте Участка, для индивидуальной жилой застройки. 

Ограничения, обременения земельного участка: отсутствуют. 
1.2. Передача Участка оформляется актом приема - передачи, который составляется и 

подписывается Арендодателем и Арендатором в трех экземплярах.  
Акт приема - передачи приобщается к настоящему Договору и является его неотъемлемой 

частью.  
1.3. Передача Участка в аренду не влечет передачу права собственности на него. 
 

2. Срок договора 
2.1. Срок аренды Участка устанавливается на 20 (двадцать) лет. 
2.2. Договор вступает в силу с даты подписания. 

 
3. Размер и условия внесения арендной платы 

3.1. Размер годовой арендной платы определен в соответствии с протоколом от 
_______20____ г №_____ и составляет __________ рублей (определенной по результатам 
аукциона), без НДС. «Арендатор» перечисляет арендную плату в размере 
______________________ рублей ____ копеек ежеквартально равными частями: за первый, 
второй, третий кварталы – не позднее 30 числа последнего месяца квартала, за четвертый 
квартал – не позднее 15 ноября. 

3.2. Арендная плата вносится Арендатором отдельными платежными документами путем 
перечисления денежных средств на следующие реквизиты: Получатель платежа: УФК по 
Ивановской области (Администрация Приволжского муниципального района л/сч 04333013270) 
ИНН 3719001961, КПП 371901001, код ОКТМО 24620416, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ 
ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Иваново, БИК 012406500, 
Единый казначейский счет 40102810645370000025, казначейский счет 03100643000000013300 КБК: 
30311105013050000120 наименование платежа - «Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков»  (с указанием в назначении платежа даты и номера Договора аренды). 

3.3. Не использование земельного участка не освобождает Арендатора от арендной платы. 
3.4. Сумма задатка на участие в аукционе, перечисленная Арендатором 

___________20_____ г, составляющая __________ (_________________________) руб.______ 
копеек, засчитывается Арендодателем как внесенная арендная плата Арендатором в 
соответствии с данным договором. 
 

 



20 

 

 

4. Права и обязанности Сторон 
4.1. Арендодатель имеет право: 
1.1.1. В судебном порядке требовать досрочного расторжения Договора. 
1.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с 

целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора. 
1.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и 

экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным 
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации. 

4.2. Арендодатель обязан: 
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора. 
4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приема-передачи в десятидневный срок с 

момента подписания Договора. 
4.2.3. Уведомить Арендатора об изменении реквизитов для перечисления арендной 

платы, указанных в п. 3.2., путем опубликования необходимой информации. 
4.2.4. При наличии оснований своевременно производить перерасчет арендной платы по 

обращению Арендатора.  
4.3. Арендатор имеет право: 
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором. 
4.3.2. Обращаться к Арендодателю за получением расчета арендной платы на текущий 

год. 
4.3.3. Самостоятельно обращаться к Арендодателю за уточнением реквизитов для 

перечисления арендной платы. 
4.4. Арендатор обязан: 
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора. 
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным 

использованием.  
4.4.3. Своевременно уплачивать арендную плату. 
4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям 

органов государственного и муниципального земельного контроля доступ на Участок по их 
требованию. 

4.4.5. Обеспечивать беспрепятственный доступ коммунальных и инженерных служб для 
обслуживания и ремонта любого вида инженерных и иных коммуникаций, расположенных на 
территории земельного участка. 

4.4.6. Если земельный участок полностью или частично расположен в охранной зоне, 
установленной в отношении линейного объекта, в целях обеспечения его безопасности, в случае 
аварии на линейном объекте или его планового осмотра обеспечить беспрепятственный доступ 
представителя собственника линейного объекта или представителя организации, 
осуществляющей эксплуатацию линейного объекта. 

4.4.7. Письменно сообщить Арендодателю о предстоящем освобождении Участка как в 
связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении. 

4.4.8. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на 
арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по 
благоустройству территории. 

4.4.9. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих 
реквизитов (места регистрации или юридического лица). При несоблюдении Арендатором условия 
об уведомлении об изменении адреса, почтовая корреспонденция направляется по адресу, 
указанному в Договоре, и Арендатор считается надлежащим образом уведомленным. 

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, 
установленные законодательством Российской Федерации. 
 

5. Ответственность Сторон 
   5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную 
законодательством Российской Федерации. 

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору, Арендатор выплачивает 
Арендодателю проценты на сумму долга. Размер процентов определяется в размере одной 
трехсотой ключевой ставки Банка России, действовавшей в соответствующие периоды. 

        5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных 
действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской 
Федерации. 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=1DC6019B7323F9A16DE388ECBDCB6078E1A346E6EAC7668D3E5239F1CF309B5C996165889472DBQ8cFN


21 

 

 

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора 
6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной 

форме. 
6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя, по решению суда на 

основании и в порядке, установленном гражданским законодательством.  
6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в 

надлежащем состоянии. 
 

7. Рассмотрение и урегулирование споров 
7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 
 

8.Особые условия договора 
8.1. Расходы по государственной регистрации Договора, изменений и дополнений к нему, а 

также расходы по оформлению документов, необходимых для заключения Договора аренды 
возлагаются на Арендатора.  

8.2. Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из 
которых по одному экземпляру хранится у Сторон и один экземпляр находится в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской 
области или в делах нотариуса Приволжского нотариального округа Ивановской области. 

 
9. Реквизиты Сторон 

Арендодатель:  
Администрация Приволжского муниципального района,  
ОГРН 1023701711824, ИНН 3719001961, КПП 371901001. 
Адрес: 155550, Ивановская область, г. Приволжск, ул.Революционная, д.63. 
 
Арендатор: 
____________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
                                                               10. Подписи Сторон 
Арендодатель:  
Администрация Приволжского муниципального района  

____________________________________                                                           _________________                                
                                                        (подпись)    

            ___________ 
20__ г. 

Арендатор:  
_____________________________________                                                         _________________ 

                                                                                                                                              (подпись)
 ___________ 
20__ г. 
 
Приложения к Договору: 

1.Акт приема-передачи земельного участка.                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

 

Приложение №1  
к договору аренды земельного участка  

 от__________20___ г. №_______ 
 

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 
г. Приволжск                                                                                        «____»____________ 20__ года 
 
 Арендодатель – Администрация Приволжского муниципального района в лице 
_________________________________________, действующая (-ий) на основании 
_________________________________________, 

  
           ПЕРЕДАЛ  
 
 а, Арендатор - 
_____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., год рождения, паспортные данные, адрес регистрации) 

  
 ПРИНЯЛ  
 

земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская 
область, Приволжский муниципальный район, Ингарское сельское поселение, д. Русиха, 12, общей 
площадью 958 кв.м., с кадастровым номером 37:13:031317:141, категория земель «земли 
населенных пунктов», разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства», 
в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка. 
 Принятый земельный участок соответствует условиям договора аренды земельного 
участка от «____» ______________20___ г. № ___. 

Претензий по передаваемому земельному участку стороны друг к другу не имеют. 
Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон 

выполнены, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора. 
Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. 

   
 
 ПОДПИСИ СТОРОН: 
 
Передающая сторона:           Принимающая сторона:   
                                                                     
__________________________________ 
 
Адрес: 155550, Ивановская область,  
г.Приволжск, ул. Революционная, д.63    
 
 
 
_______________ (________________)                       _____________ ___________________                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

1 Министерство энергетики Российской Федерации 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного 

сервитута) 

2 Эксплуатация объекта электросетевого хозяйства федерального значения – «ВЛ 500кВ Костромская 
ГРЭС – Нижегородская» 

(цель установление публичного сервитута) 

3 

№ 
пп 

Кадастровый номер 
Адрес или иное описание местоположения 

земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут 

1 

37:13:000000:42 (кадастровые номера 
обособленных земельных участков 
37:13:031608:20, 37:13:031608:21, 

37:13:032101:364, 37:13:032101:365, 
37:13:032101:366, 37:13:032101:367, 
37:13:032101:368, 37:13:032101:369, 
37:13:032101:370, 37:13:032101:371, 
37:13:032101:372, 37:13:030209:68, 
37:13:030209:69, 37:13:030209:71, 
37:13:030209:72, 37:13:030210:141, 
37:13:030210:142, 37:13:030210:143, 
37:13:030210:144, 37:13:030210:145, 
37:13:030210:146, 37:13:031349:228, 
37:13:031349:229, 37:13:031349:230, 
37:13:031349:231, 37:13:031349:232, 
37:13:031349:233, 37:13:031349:234, 
37:13:031349:235, 37:13:031349:236, 
37:13:031349:237, 37:13:031349:238, 
37:13:031349:239, 37:13:031349:240, 
37:13:031349:241, 37:13:031601:198, 
37:13:031601:199, 37:13:031601:200, 
37:13:031601:201, 37:13:031601:202, 
37:13:031601:203, 37:13:031601:204, 
37:13:031601:205, 37:13:031601:206, 
37:13:031611:46, 37:13:031611:47, 
37:13:031611:48, 37:13:031611:49, 
37:13:031611:50, 37:13:031347:299, 
37:13:031347:300, 37:13:033701:271, 
37:13:033701:272, 37:13:033701:273, 
37:13:033701:274, 37:13:033701:275, 
37:13:033701:276, 37:13:033701:277, 
37:13:033701:278, 37:13:030210:139, 
37:13:030210:140, 37:13:030205:56, 

37:13:030209:70) 

обл. Ивановская, р-н Приволжский, ВЛ 500 кВ 
"Костромская ГРЭС-Луч" 

2 
37:13:000000:3 (кадастровый номер 
обособленного земельного участка 

37:13:031352:1) 
обл. Ивановская, р-н Приволжский 

3 37:13:000000:251 
Ивановская обл, Приволжский район, севернее д. 

Малое Кунестино 

4 37:13:000000:244 
Ивановская обл, Приволжский район, севернее д. 

Данилково 

5 37:13:033704:18 обл. Ивановская, р-н Приволжский, д. Бродки 

6 37:13:000000:474 Ивановская область, Приволжский район 



24 

 

 

7 37:13:030209:111 
Ивановская обл, р-н Приволжский, восточнее 

с.Кунестино 

8 37:13:000000:247 
Ивановская обл, Приволжский район, южнее д. 

Данилково 

9 37:13:031601:279 
Ивановская область, Приволжский район, восточнее 

д. Ковалево 

10 37:13:000000:776 

Российская Федерация, Ивановская область, 
Приволжский район, в районе с. Толпыгино, с. 

Мелехово, д. Ширяиха, д. Борисково, с. Ингарь, д. 
Васькин Поток 

11 37:13:000000:1067 
Ивановская область, Приволжский район, севернее 

д. Федорище 

12 37:13:030209:113 
Ивановская область, Приволжский район, по 

направлению на северо-восток от с.Кунестино, 
граница с правыми берегами рек Осья и Молодейка 

13 37:13:030210:198 
Ивановская обл, р-н Приволжский, 400 м южнее 

д.Данилково 

14 37:13:031611:67 
Ивановская область, Приволжский район, юго-

западнее д. Благинино 

15 37:13:000000:779 
Ивановская область, Приволжский район, севернее 

д. Федорище 

16 37:13:000000:192 Ивановская область, Приволжский район 

17 37:13:000000:194 обл. Ивановская, р-н Приволжский 

18 37:13:000000:248 
Ивановская обл, Приволжский район, севернее д. 

Малое Кунестино 

19 37:13:000000:569 
Ивановская область, Приволжский район, в районе с. 

Толпыгино, д. Петровское, д. Сандырево, с. 
Новинское 

20 37:13:000000:540 
Ивановская область, Приволжский район, в районе 
д. Антоново, д. Фроловка, д. Петрунино, д. Шилово 

21 37:13:000000:177 
обл. Ивановская, р-н Приволжский, автомобильная 

дорога Р-600 Кострома-Иваново, км 49+210 - км 
56+780 

22 37:13:000000:89 
обл. Ивановская, р-н Приволжский, а/д Федорково-

Кунестино 

23 37:13:000000:81 
обл. Ивановская, р-н Приволжский, а/д Андреевское-

Рождествено 

24 37:13:000000:80 
обл. Ивановская, р-н Приволжский, а/д Вичуга-

Приволжск 

25 37:13:000000:733 
обл. Ивановская, р-н Приволжский, автомобильная 

дорога Горки-Чириковы - Ряполово 

26 37:13:030209 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Ингарское сельское поселение 



25 

 

 

27 37:13:030210 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Ингарское сельское поселение 

28 37:13:031349 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Ингарское сельское поселение 

29 37:13:031601 

Ивановская обл,  
Приволжский муниципальный район, 

Рождественское сельское поселение, Ингарское 
сельское поселение  

30 37:13:031611 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Ингарское сельское поселение 

31 37:13:030102 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Ингарское сельское поселение 

32 37:13:030205 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Ингарское сельское поселение 

33 37:13:031347 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Ингарское сельское поселение 

34 37:13:031402 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Рождественское сельское поселение 

35 37:13:032101 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Новское сельское поселение 

36 37:13:033701 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Новское сельское поселение 

37 37:13:033704 
Ивановская обл,  

Приволжский муниципальный район, 
Новское сельское поселение 

 

4 Администрация Приволжского муниципального района Ивановской области. 
Почтовый адрес: 155550, Ивановская область, г. Приволжск, ул. Революционная, д. 63. 

Телефон: 8 (49339) 2-19-71 
Электронная почта: priv__reception@ivreg.ru 

Администрация МО Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района 
Ивановской области 

Почтовый адрес: 155553, Ивановская область, Приволжский район,  
с. Ингарь, ул. Спортивная, д. 16 

Телефон: 8(49339) 4-29-55 
Электронная почта: ingargorpos@privadmin.ru 

Администрация Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской 
области 

Почтовый адрес: 155557, Ивановская обл., Приволжский р-он, с. Новое, ул. Советская, д. 24 
Телефон: 8(49339)2-81-25 

Электронная почта: novskoegorpos@privadmin.ru 
Администрация Рождественского сельского поселения  

Приволжского муниципального района Ивановской области 
Почтовый адрес: 155563 Ивановская область, с. Рождествено, ул. Центральная, д. 27 

Телефон: 493 39 2-01-91 
Электронная почта: kruglova.elena.60@mail.ru 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

mailto:priv__reception@ivreg.ru
mailto:ingargorpos@privadmin.ru
mailto:novskoegorpos@privadmin.ru


26 

 

 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5 Министерство энергетики Российской Федерации,  

адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 

E-mail: minenergo@minenergo.gov.ru 

В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении 

публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования обнародования) 
правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений) 

6 https://fgistp.economy.gov.ru 
https://privadmin.ru/  

https://ingarskoe-pos-r24.gosweb.gosuslugi.ru 
http://www.новское.рф/ 

http://admrogd.ru/ 
(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещены утвержденные документы территориального планирования, документация по 

планировке территории, инвестиционная программа субъекта естественных монополий) 

7 https://minenergo.gov.ru/ 
https://privadmin.ru/  

https://ingarskoe-pos-r24.gosweb.gosuslugi.ru 
http://www.новское.рф/ 

http://admrogd.ru/ 
 (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута) 

8 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 

Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» - Магистральные электрические сети Волги 

443100, г. Самара, ул. Молодогвардейская, д. 226. 

тел.: +7(846) 339-60-91 

9 Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

 С описанием местоположения границ в формате пдф можно ознакомиться, перейдя по ссылке 
https://minenergo.gov.ru/node/24809, или обратиться в Администрацию Приволжского 
муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://fgistp.economy.gov.ru/
https://privadmin.ru/
https://ingarskoe-pos-r24.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.новское.рф/
https://minenergo.gov.ru/
https://privadmin.ru/
https://ingarskoe-pos-r24.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.новское.рф/
https://minenergo.gov.ru/node/24809

